Triare-
quiſita in
bono cō-
cionato.

Perin-

Perinde est ac si dicerent, Parati sumus verbo tuo obedire: si dixeris reddenda esse tributa Cæsari, libenter soluemus: si dixeris non danda, à solutione abstinemus. Tu veritatem nobis edisere, iube, & faciemus: verax namq; es, & omnia rectè dicis & agis, neq; huius mundi magnates curas, sed quicquid rectum est profers. Siue in magnū, siue in paruum sententia tua proferatur. Horum malitia, quæ à fermento pharisæorum procedebat, ancipitem quempiam redderet humanum hominem. At Christo dño, cum sit verus Deus, nulla potuit malitia occultari, ipse enim nouit abscondita cordis. Veruntamen cautos reddit dñs seruos suos, ne cum laudantur, decipiatur: non enim desunt in hoc seculo qui laudibus aggrediantur quos volunt decipere, vt dum extollunt, facilius decipiant. Ideo quicumq; vult adulatorum effugere deceptiones, humili tati studeat necesse est, & illud semper ruminet ps. 140. Corripiet me iustus in misericordia, & increpabit me: oleum autem peccatoris non impinguet caput meum. Rationem reddit huius sententiæ ps. 54. dicens, Molliti sunt sermo nes eius super oleum: & ipsi sunt iacula. Quod optimè his insidiatoribus, & eis qui illos miserunt proprium est, cū vel lent iaculari dominū mollibus verbis, si possent. Iustorum virorū igitur increpationē humiliter feramus, & tanquā à morsibus aspidum ab adulatorū verbis caueamus. Ad hoc enim nos extollunt, ad hoc laudant, vt vel aliquid in-

iustum à nobis exigant, vel vt dum laudamur, decipiamur, & ipsis propitij simus. Nouerunt huius seculi amatores à longe principes laudare, & sibi propitios adulationibus facere, vt cū oportunitas affuerit, quicquid velint, accipiant, vel in eorum gratiam principes deflexi iniustum, vel irrationale aliquid faciāt. Quod à nobis auertat Iesus Christus Dei filius dominus noster, cui cum patre, & spiritu sancto est honor, gloria & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

*Tractatus. 227. in euangelium beati
Lucæ ex cap. vigesimo.*

Considerans autem dolum illorum dixit ad eos, Quid me tentatis? Ostendite mihi denarium. Cuius habet imaginem, & inscriptionem? Respondentes dixerunt ei, Cæsaris. Et ait illis, Reddite ergo quæ sunt Cæsaris, Cæsari: & quæ sunt Dei, Deo. Et non potuerunt verbum eius reprehendere coram plebe, & mirati in responso eius tacuerunt. Tacuerunt vtique, sed non crederunt. Sufficiens testimonium fuit eorum cognoscere cordis malitiā intrinsicam & dolum. Quod verax dñs non tacuit, sed manifestauit dicens, Quid me tentatis? Credidit Nathanael Ioann. 1. quia cum dominus de eo loqueretur, Ecce verus Israelita, in quo dolum non est, & ipse à domino quæsiisset, Vnde me nosti? dominus ei respondit, Priusquam te Philippus vocaret, cū esses sub ficu, vidi te. Et ille, Rabbi tu es filius Dei, tu es rex Israel. Hi vero cum tot signa viderent,